Leges fraternit

is fanfh Viti late rempore Erkenberti Corbeienfium
abbatis circa annum MVIIIL:

I. Admifluf folidum unum pendat et in fefto diui Vid Corbeie aue
quocung, alio inloco hee congregatio imftitura fueric facra frequentet.

II. Quidquid libere oblatum fuerit, in pauperel’ erogetar, qui eo die
pafcentur,

Il Obicul diel renuncietur mittanturg,. tref folidi, ex quibuf per
XXX. dief erogatio in pauperef fiat.

11II. Sacerdotel et monachi tenebuntur ex hoc pro federe facrificium
offerre pro defunéli anima, ceteri diuinil interefle er precef pro de-
functo perfoluere.

V. Demum nomina defunftorum i cerral wabulaf referentur, ut eo-

TUM Memoria reperatur.

Hifceiraque legibus parere fe velle, fine dubio promific Halber fladenfis epifcopus
Ludslfus, cumn ab abbate Corb, peterer, vt recipererurin focietatem facram §. Vi
{eu fraternitatem,  Cum aurem plerumque fieri folear, vt vius frater alteri ali-
quid dono - det, abbas Hermammur, qui erar ¢ ecomitibus de Daffel na-
tus , - epifcopo Ludslfo , quem e comitibus de Slhdem fuiffe orrum
predicant, dabat dono aduocatiam, obuiam in veroque Grominge et in viroque
Croppenflede, in Ammendorp, arque in aliis villis illi annesis, quam habuerac
Heinricus comes de Blanckenburg in fendo a Corbeia noftra.  Vicillim er fn doni
gratiam donauit epifcopus abbari huiufque fuccefforibus integram partem redi-
tuum, prebendam ex honis bafilice Halberftaden(is, nee non curiam, in caftro
Amerileue fitam,  Halberftadenfes epilcopi renuerunt eam aduocariam vigue ad
tempora pacis Wellfalice, er nunc tenent eam Principes Halberftadenfes. Prin-
‘iP,‘“ autem Corbeienfes harum rerum nihil pofiident, Interim e diplomare hic
inferendo parefcic primum, errafle L G, Lenckifeldium in Antiguir, Graningen|.
P- 47. et cum eo alios viros dottos, perhibentes, Meinbardum epifcopum Hal-
berf{tadenfem, Luidolfi anteceflorem, anno 1255  effe mortuum, quo anio La-
dolfus i ierum [uccefferir, Ipfo enim, Ludolfo tefte, primus eius prelationis

annus

e
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annus erat annus 1253 Si ergo Ludolfus epifcopus Halberftadenfis anno 1247 et guber
depofitus eft, quod ramen falfum , vri patet e diplomare Volradi Halberf{tad, 120
epiﬂ'npi infra in Addendis fub num. 26. allato, aliz caufe eius depofitionis effe mL:] L
debuerunt, quam iuucnilis @ns, Porro in hoe diplomate notaru digniffimum Wilhs.
elfe cenfemus, anna 1253, in Gremingen nondum fuiffe caftrum f{en oppidum. ne,
Hoc enim feic ad deregendas Leuckteldii atque aliorum fabulas, qui perhibue.
runt, oppidum Gromingen fuifle vrbem Grona, in qua Thiatmarus Comes de-
r Tufit nuncios Conradi T resis, de quo egimus fupra §. 104 not. (e); nec non
| eis, qui palatium regium Gruona noliram fuifle! Groningam, fibi perfuaferunt :
| immo, qui fatucrunt, oppidum Greningam Heinrici auenpis, Ottonis M. eiuf-
que filii ac nepotis heredium fuilfe. Adde eos, qui affirmarunr, Sifridum co-
mitem anno 940 caftrum et ceclefiam in vrbe Groninga exftruxifle, atque idem
ealbrum dediffe fratri fuo Bernhardo, epilcopo Halberftadenfi, qui anno 96§ re-
! bus humanis fuerir exemtus,  Alii perhibuerune, Geronem marchionem ac cos
mitem Sifridum habuiffe Graningam ab imperatoribus Saxonicis beneficit loco.
Quomodo_autem ad Sifridum eiufque frarrem Geronem bona hee, in pago
Hardego fira, peruenerint, fupra §, 163 e probabili conieftura fignificauimus,
nee dum videmus rarionem, gu® nos COMMOUEIT, VE eandem fententiam mute-
mus., Hinc incelligitur, opinor, quid de comiratu Croppenftedenfi fenferine fe-
reniffimi principes Anhalrini.  Accipe ergo, lector, randem praftantffimum
Ludolfi epifcopi diploma, quo imponimus huic Settioni decimz quinte colo-

phonem. En illud.

Jn nomine f&E et individue trinicatis: Ludolful’ & avd Salberfla-

| denfis ectlie eled® in ppetuum.  [uftum eft et omni cofentaneum ra-
tioni. ut facta rationabilia et honefta, illa fcipue que confraternitatis

I amorem et mutite karitatis augmentum generant et inducune. auétori-
aris munimine contra varios futuroz incurfus gratuito er diligenti ftu-
dio inuiolebiliter muniam?. ideog. ad noritii tam fntid qui futuro-
rum cupim® peruenire. quod uenerabilis et dilectus nobifl Aermanmas
| Corbeyenfis ccclefie abbas aduocatiam in utfogq, Grominge et in urrog,.
| Croppenffede in Ammdorp et in aliis villis fibi annexis. refignatam fibi
! a comite einiica de blankenborch et uxore fua Engelburgs fidelibus
I fuis. ecclie nFe Halberftad. non immemorgbnfolationis et gre fibi exhi-

bite ob {pem defenfionis confilii er auxilii. de pleno confenfu torius

| exzlie fuc corbeyen. dimiferic perpetualiter poflidendam retentam fibi
et nobis inpheodata adhuc aduocatia. quam pari manu una cum ipfo

' ne ab umrag, parte alienari ualeat. porrigem? er monetam in Croppen-
Sede denariof cereuifie theloneum fori in fefto Vit licer modici ualo-
ris fine. amore familiaricacis nihilominus dimiferic eidem e&tlie Afé
hac “ditione ftaruta. quod niiqui obligerur. niqui inpheodetur. nec
aliquo modo alienetur. fed femp apud eccliam JHalberftaden. immobi-
lis pfeveret. etquod bona fua cum etlia in Groninge et {uif bonis et
pfonis tamqua ppria bona pio zelo ectlia fifl ex-epifcopi p tépe fucce-
détes pregant. femp fideliter defendant. faluo iure fio et fuccellorum
fuorum. quod a pdecefforibus fuis in ipfa ectlia. nidelick in libertate
curie clauftralis et hofpitalis. in locatione et deftitutione officiorum et
corredtione clauftralis difcipline. haétenus eft feruatt. item quod ho-
mines fui {fupra deputatam annuam penfioné aduocatie. uidelicet mal-
dratd critici et . . . fertones Balberftadn. argenti ex actione indebi-
ta non grauentur. nifi quantll de cafualibe judiciis de wre spetit aduo-

cato. item quod allodia fua nidelicet alloditi in Gromnge et allodin in

Croppenflede i fuis ptinentiis et molendinum in Monckedorp et ftagna

ultra Rodam ab omni iure aduoecatie libera femp pmaneant uc fuerunt,

fed femper multam et indiffolubilem sfraternitatis et familiariratis dile-

&ioné ad inuicem habitam et habendam libera uoluntate concefferic.

quod ipfa ftagna ectlie fite shalberftad, corfiunia finc cum ipfo. adii-

ciens etiam quod fi ecclia fifd et corbein. caffram aut oppidum in Gro-